
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  157

Del  10-09-2019

OGGETTO: Attività procedimentale per la pubblicazione del
bando di Edilizia Residenziale Pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n.01 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i
poteri gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Dato atto che il Bilancio di previsione del Comune di Monteleone di Spoleto
2020/2022 è stato approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 22/06/2020;

Premesso che la normativa Regionale di cui alla LR 23/2003 e s.m.i., prevede che
l'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblica avvenga tramite
bando di concorso;

Dato atto che con D.G.R. (Umbria) n. 698 del 24/05/2019 è stato approvato lo schema
regionale di Bando di concorso e con D.G.R. n. 5989 del 19/06/2019 è stato approvato lo
schema regionale di domanda per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale sociale
pubblica;

Ritenuto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 09/09/2019 è stato
approvato il nuovo Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi di edilizia
residenziale sociale pubblica, ai sensi delle L.R. del 28 /11/2003, n.23 e s.m.i.;

Rilevato che con   Determina del   Responsabile del Servizio occorre approvare il Bando
per l’assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblico per
il periodo dal 10/09/2019 al 30/09/2019 e dal 17/12/2019 al 30/01/2020, conformemente
alle previsioni di Regolamento;

Dato atto che in adempimento al predetto Regolamento Comunale occorre assicurare la
massima pubblicizzazione del predetto Bando, procedere alla pubblicazione dell’Avviso
del bando di che trattasi nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;



Ritenuto inoltre che con altra Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico,
occorre provvedere all’approvazione della Graduatoria Provvisoria e successivamente
quella definitiva, sulla base delle domande ricevute, entro i termini previsti dal Bando;

Considerato oltremodo che, deve essere data applicazione ai criteri e ai punteggi previsti
dalla normativa Regionale e dal Regolamento Comunale di riferimento, ai fini della
collocazione in graduatoria degli aventi diritto;

Ricordato che la graduatoria deve essere pubblicata per giorni trenta all’Albo Pretorio
del Comune, come previsto dal Regolamento e che deve essere comunicata ai richiedenti
per le eventuali opposizioni/osservazioni ovvero revisioni in merito;

Vista la   Legge   Regionale   n. 23/2003 e   s.m.i. ed il Regolamento Comunale approvato
con
atto del C.C. n. 32 del 09/09/2019;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;-
parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria:-

                                                               DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

1. Di approvare, il Bando di cui all’allegato unico al presente atto, per l’assegnazione in
locazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale pubblico per il periodo dal
10/09/2019 al 30/09/2019 e dal 17/12/2019 al 30/01/2020, conformemente alle previsioni
del Regolamento, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del
09/09/2019.

2. Di dare atto che la graduatoria definitiva una volta approvata, dovrà essere
pubblicata in forma anonimizzata, in ottemperanza alle vigenti disposizioni
regolamentari, all’Albo online del Comune e darne notizia nel B.U.R. Regione Umbria
ed infine trasmessa all’A.T.E.R. per le relative proprie determinazioni.

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Salvatore Paoletti
Dipendente dell’Ente.

4. Di dare altresì atto che avverso il Bando è ammesso ricorso in opposizione nei 30
giorni all’Organo che lo ha emanato, giurisdizionale entro 60 giorni al TAR
dell’Umbria, ovvero in alternativa entro 120 giorni è ammesso ricorso straordinario al
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971.

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



6.Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

AVG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 10-09-2019

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 10-09-2019

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 604
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 22-12-2020

Monteleone di Spoleto, 22-12-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 22-12-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


